
Modlitwa do św. Rity 

Ś więta Rito, Patronko 
spraw trudnych, 
Orędowniczko w 
sytuacjach beznadziejnych, 
cudna gwiazdo s więtego 
Kos cioła naszego, 
zwierciadło cierpliwos ci, 
pogromicielko szatano w, 
lekarko chorych, pociecho 
strapionych, wzorze 
prawdziwej s więtos ci, 
ukochana Oblubienico 
Chrystusa Pana naznaczona 

cierniem z korony Ukrzyz owanego. Z głębi serca czczę Ciebie i 
zarazem błagam mo dl się za mną, o uległos c  woli Boz ej we 
wszystkich przeciwnos ciach mojego z ycia. Przybądz  mi z pomocą, o 
s więta Rito i spraw, abym doznała skutko w Twej opieki, by modlitwy 
moje u tronu Boz ego stały się skuteczne. Wypros  mi wzmocnienie 
wiary, nadziei i miłos ci, szczerego i dziecięcego naboz en stwa do 
Matki Boz ej oraz łaskę… (wymienic  ją). 

I to spraw, abym zwycięz ywszy wszelkie przeszkody i pokusy, mogła 
dojs c  kiedys  do nieba i tam Ci dziękowac  i wiecznie cieszyc  się 
towarzystwem Ojca, Śyna i Ducha Ś więtego. Amen. 

 
 

Jutro 22 dzień miesiąca,  
zapraszamy na Wieczór św. Rity  

Rozpoczniemy go Mszą św. o godz. 1800, potem 
nabożeństwo z poświęceniem róż i 

błogosławieństwem relikwiarzem św. Rity.  

XXI Niedziela Zwykła 

Jezus przemierzał miasta i wsie, nauczając i odbywając swą podróż do 
Jerozolimy. 

Raz ktoś Go zapytał: «Panie, czy tylko nieliczni będą zbawieni?» 
On rzekł do nich: «Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyż wielu, 

powiadam wam, będzie chciało wejść, a nie zdołają. Skoro Pan domu 
wstanie i drzwi zamknie, wówczas, stojąc na dworze, zaczniecie kołatać 
do drzwi i wołać: „Panie, otwórz nam!”, lecz On wam odpowie: „Nie 
wiem, skąd jesteście”. Wtedy zaczniecie mówić: „Przecież jadaliśmy 
i piliśmy z Tobą, i na ulicach naszych nauczałeś”. 

Lecz On rzecze: „Powiadam wam, nie wiem, skąd jesteście. Odstąpcie 
ode Mnie wszyscy, którzy dopuszczacie się niesprawiedliwości!” Tam 
będzie płacz i zgrzytanie zębów, gdy ujrzycie Abrahama, Izaaka 
i Jakuba, i wszystkich proroków w królestwie Bożym, a siebie samych 
precz wyrzuconych. Przyjdą ze wschodu i zachodu, z północy i południa 
i siądą za stołem w królestwie Bożym. 

Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi, którzy będą 
ostatnimi».       Łk 13, 22-30  

Głos świętego Antoniego 
21.08.2022 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: C 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

 Największym skarbem Jasnej Góry jest 
Cudowny Obraz Matki Bożej.  

Dzięki niemu Jasna Góra stała się w XV w. jednym z 
największych sanktuariów maryjnych w Polsce. Faktu, 
dlaczego tak się stało, nie wyjaśnia ani legenda, która 
przypisuje autorstwo ikony św. Łukaszowi Ewangeliście, 
ani protekcja królewskiej pary – Jadwigi i Władysława 
Jagiełły. Przyczyna niezwykłości tego miejsca musi być 
głębsza, ale należy podkreślić, że na Jasnej Górze nigdy 
nie odnotowano żadnych objawień maryjnych, jak to 

miało miejsce w innych sanktuariach. Siłą i tajemnicą, które do stóp Pani 
Jasnogórskiej przyciągają pielgrzymów, jest Jej Cudowny Obraz.    
 

Wszechmogący i miłosierny Boże, który w Najświętszej Maryi Pannie 
przedziwnie ustanowiłeś nieustanną pomoc dla obrony narodu 
polskiego, a Jej święty Obraz Jasnogórski wsławiłeś niezwykłą czcią 
wiernych spraw łaskawie, abyśmy Jej pomocą wsparci zwyciężali 
grzech w sercach naszych, a pamiętając o pośrednictwie Królowej 
Polski mogli pokonać siły ciemności szatańskich. Przez Chrystusa 
Pana naszego. Amen  



 

Dziś odbywa się stanowa pielgrzymka kobiet do Piekar Śląskich. 
Z naszej wspo lnoty pątniczki wyruszyły pieszo. Powrotu pieszej grupy 
spodziewamy się około godz. 1800. 

 

Jutro 22 dzień miesiąca, zapraszamy na Wieczór św. Rity 
Rozpoczniemy go Mszą s w. o godz. 1800, potem naboz en stwo z 
pos więceniem ro z  i błogosławien stwem relikwiarzem s w. Rity.  

 

W piątek obchodzimy Uroczystość NMP Częstochowskiej, W tym 
dniu nie obowiązuje wstrzemięz liwos c  od pokarmo w mięsnych.  

 

Serdecznie zapraszamy wszystkich Chorzowian na wspólną 
Mszę św. o godz. 930 przed obrazem Jasnogórskim w Częstochowie 29 
sierpnia. Po Mszy św. Droga Krzyżowa na wałach. Zapisy na autokar 
w kancelarii parafii s w. Jadwigi.  Koszt 40 zł.  

 
Pojawiła się propozycja pielgrzymki parafialnej nad morze. 

W programie zwiedzanie Kalisza, Loreto, Pucka, Helu, Gdańska. 
Wyjazd zaplanowano w dniach od 5 do 8 października br. Szczegóły 
w kancelarii i na naszej stronie parafialnej.  Zainteresowanych 
zapraszamy do  kancelarii parafialnej.  

 
W przyszłą niedzielę homilię głosić będzie oblat Maryi 

Niepokalanej o. Robert Grabka. Po mszach będzie moz liwos c  zakupu 
kalendarza misyjnego ojco w oblato w, a tym samy wsparcia prowadzonych 
przez nich dzieł misyjnych.    

 
Dziękujemy za złożone dziś ofiary na pokrycie bieżących 

rachunko w parafii. Za tydzien  kolekta ro wniez  na potrzeby parafii. Bo g 
Zapłac  za kaz dą ofiarę.  

 
Zachęcamy do lektury prasy religijnej jest Gość Niedzielny , są 

Misyjne Drogi;  oraz nasz biuletyn informacyjny Głos Św. Antoniego. 
 
Wszystkim, którzy przeżywają swoje urlopy i wakacje życzymy 

dobrego wypoczynku. Tym kto rzy pracują potrzebnych łask, a na nowo 
rozpoczęty tydzien  niech nam wszystkim Bo g udziela swego 
błogosławien stwa.  

Ogłoszenia Parafialne 21.08.2022 r. 22/08/2022 Poniedziałek 

700
 Za † Tadeusza Decowskiego od Weroniki i Pawła Kudziów z rodziną. 

1800
 Przez wstawiennictwo św. Rity w intencji próśb, podziękowań oraz w 

intencjach czcicieli. 

23/08/2022 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

1800
 Za † Tadeusza Decowskiego od Doroty, Hani i Aliny z rodzinami. 

24/08/2022 Środa 

700
 Za † Krzysztofa Lewandowskiego od Zarządu Firmy Widamid Łańcut. 

1800
 Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji 

próśb i podziękowań oraz za zmarłych: 
- Za † Stanisława Madeja od kuzynki Urszuli Najbor z rodziną; 

25/08/2022 Czwartek 

700
 Za † Bogusława Kałwaka, †† rodziców: Marię, Wiktorię i Szczepana 

Kałwaków oraz Marię i Franciszka Ochmannów. 

1700
 Za † Kazimierę Roleder w 1. rocznicę śmierci. 

26/08/2022 Piątek 

700
 Za † Tadeusza Decowskiego od Andrzeja Kudzia z rodziną z Grzechyni. 

1800
 Za †† rodziców, dziadków, rodzeństwo i krewnych. 

27/08/2022 Sobota 

700
 W int. Janiny Wcisło okazji 90 urodzin, a także kolejnych urodzin córki 

Haliny i prawnuczki Joanny, jako podziękowanie za otrzymane łaski, 
z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. Te Deum 

1800
 Za † Józefa Łuczaka w 9. rocznicę śmierci, †† z rodzin: Rurański, Łuczak i 

Wichera. 

28/08/2022 XXII Niedziela Zwykła 

700
 Za † Krzysztofa Lewandowskiego od właścicieli i pracowników Hurtowni 

Mateo Dębica. 

900
 Za † brata Stanisława Mierzwę jako pamiątka urodzin. 

1100
 Chrzty: Igor  Niesler , Lily Loremia, Laura Przełączkowska, Piotr  

Czembor, Michalina Stępień, Amelia Ziółkowska 

1230
 W intencji Agaty Misz na pamiątkę chrztu świętego oraz jej braciszka Jana 

jako podziękowanie za dar życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Aniołów Stróżów oraz Matki Bożej. 

1700
 Za †† Stanisława Gałczyńskiego i Kazimierza Piątkowskiego. 


